[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	                 Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2005                                                                                                        № 93
г.Заринск
О Положения «О принятии к осу
ществлению государственных полно
мочий на реализацию Федерального
закона  от  20 августа 2004 года

 № 113-ФЗ «О присяжных  засе-

дателях  федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 20 августа 2004 года №113-ФЗ «О присяжных заседателях  федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» для финансового обеспечения полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей  юрисдикции в Российской Федерации районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1.Принять Положение «О принятии к осуществлению государственных полномочий  на реализацию Федерального закона  от 20 августа 2004 года № 113-ФЗ «О присяжных  заседателях  федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»

2.Направить данное Положение главе Заринского района для подписания и опубликования в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам и экономике.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                              В.М. Балабин

4-ге

П О Л О Ж Е Н И Е
О принятии к осуществлению государственных полномочий  на реализацию Федерального закона  от  20 августа 2004г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях  федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»

1. Администрация Заринского района принимает на себя реализацию в районе государственных полномочий на реализацию Федерального закона  от  20 августа 2004г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях  федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

2. Учесть, что  государственные полномочия,  указанные в п.1 настоящего положения осуществляются за счет субвенции из краевого фонда компенсаций.

3.Контроль за осуществлением государственных полномочий возлагается на администрацию Заринского района.

4.Положение опубликовать в районной газете «Знамя Ильича».

5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

Глава Заринского района                                                                    И.И. Терешкин
г.Заринск
28  декабря 2005 года

№ 60